
UCHWAŁA NR XXXIX385/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie likwidacji i nadania nazw ulicom i rondom w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz.  446 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Likwiduje się nazwę ulicy: WINCENTEGO POLA – ul. prostopadła do ulicy Generała Władysława 
Sikorskiego na wysokości ul. Przemysłowej, prowadząca do ROD „Kolejarz”.

§ 2. Nadaje się nazwę ulicom położonym w obrębie 4 „Chrobry”:

1. GENERAŁA JÓZEFA BEMA – ulica łącząca ul. Generała Władysława Sikorskiego z ul. Wojska 
Polskiego. Odcinek tej ulicy od strony zachodniej pokrywa się z dotychczasowym przebiegiem ul. Wincentego 
Pola. 

2. GENERAŁA JÓZEFA SOWIŃSKIEWGO – ulica łącząca ul. Wojska Polskiego z nowo powstającą 
ulicą, której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Nadaje się nazwę rondom:

1. ŚWIĘTEGO KLEMENSA- rondo u zbiegu ulic: Przemysłowej, Generała Władysława Sikorskiego 
i nowo powstającej ulicy, której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

2. ARTYLERZYSTÓW – rondo w ciągu ul. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z nowo powstającą 
ulicą, której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 4. Szczegółową lokalizację ulic i rond, o których mowa w § 1, § 2 i § 3 określają szkice sytuacyjne 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały
Rady Miejskiej w Głogowie

Nr XXXIX/385/17 z dnia 19.09.2017r.
0 20 40 60 80

Metrów

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały
Rady Miejskiej w Głogowie

Nr XXXIX/385/17 z dnia 19.09.2017r.

0 20 40 60 80

Metrów

ul. Generała Józefa Bema

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały
Rady Miejskiej w Głogowie

Nr XXXIX/385/17 z dnia 19.09.2017r.

0 20 40 60 80

Metrów

ul. Generała Józefa Sowińskiego

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały
Rady Miejskiej w Głogowie

Nr XXXIX/385/17 z dnia 19.09.2017r.

0 20 40 60 80

Metrów

rondo
Świętego Klemensa

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały
Rady Miejskiej w Głogowie

Nr XXXIX/385/17 z dnia 19.09.2017 r.

0 20 40 60 80

Metrów

rondo
Artylerzystów

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Na sesji w dniu 19.09.2017 r. Prezydent Miasta Głogowa przedłożył projekt uchwały w sprawie
likwidacji i nadania nazw ulicom i rondom położonym w obrębach 1 „Nadodrze” i 4 „Chrobry”.
WINCENTEGO POLA – ul. prostopadła do ulicy Generała Władysława Sikorskiego na wysokości ul.
Przemysłowej, prowadząca do ROD „Kolejarz” (likwidacja).
GENERAŁA JÓZEFA BEMA – ulica łącząca ul. Generała Władysława Sikorskiego z ul. Wojska
Polskiego. Odcinek tej ulicy od strony zachodniej pokrywa się z dotychczasowym przebiegiem ul.
Wincentego Pola.
GENERAŁA JÓZEFA SOWIŃSKIEWGO – ulica łącząca ul. Wojska Polskiego z nowo powstającą ulicą,
której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.
ARTYLERZYSTÓW- rondo u zbiegu ulic: Przemysłowej, Generała Władysława Sikorskiego i nowo
powstającej ulicy, której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.
WOJSK INŻYNIERYJNYCH – rondo w ciągu ul. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z nowo powstającą
ulicą, której nazwa została zaproponowana w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

W związku z budową nowych ulic i rond zaistniała konieczność nadania nowych nazw.
Dotychczasowy przebieg ulicy Wincentego Pola pokrywa się z przebiegiem nowo budowanej ulicy

łączącej ul. Gen. Władysława Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego. Dlatego też zaistniała konieczność
likwidacji nazwy ul. Wincentego Pola. Do ulicy tej nie był przypisany żaden numer porządkowy
nieruchomości, a sama ulica prowadziła do Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Kolejarz”.

Radny Pan Janusz Szmołda działając w imieniu własnym, jak również w imieniu: Związku
Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego Oddziału Powiatowego im. 5 Brygady Artilerii Ciężkiej,
Stowarzyszenia Saperów Polskich, Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów, Związku Żołnierzy Wojska
Polskiego im. Ziemi Głogowskiej, Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związku
Inwalidów Wojennych RP, Stowarzyszenia Kawalerów Orderu Wojennego Krzyża Virtuti Militari,
Stowarzyszenia Kawalerów Orderu Wojennego Krzyża Grunwaldu, Stowarzyszenia Dzieci Wojny w Polsce,
zaproponował nadanie następujących nazw ulicy i rondom:
GENERAŁA JÓZEFA BEMA – ulica łącząca ul. Gen. Wł. Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego.
ARTYLERZYSTÓW- rondo u zbiegu ulic: Przemysłowej, Gen. Wł. Sikorskiego i nowo powstającej ulicy
łączącej ul. Gen. Wł. Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego.
WOJSK INŻYNIERYJNYCH – rondo w ciągu ul. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z nowo powstającą
ulicą łączącą ul. Gen. Wł. Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego.
Ponieważ na terenach powojskowych do obsługi komunikacyjnej nowo budowanych budynków TBS służyć
będzie jeszcze jedna ulica łącząca ul. Wojska Polskiego z nowo powstającą ulicą (łączniki ul. Gen. Wł.
Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego), powstała konieczność nadania jeszcze jednej nazwy ulicy.

W związku z powyższym Prezydent Miasta Głogowa wystosował pisma
do Towarzystwa Ziemi Głogowskiej oraz Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie z prośbą o
zajęcie stanowiska w/s przedłożonych przez p. Janusza Szmołdę propozycji oraz o zaproponowanie nowej
nazwy dla dodatkowego ciągu komunikacyjnego.

· Towarzystwo Ziemi Głogowskiej pozytywnie zaopiniowało propozycję nazw przedstawionych
przez radnego p. Janusza Szmołdę oraz zaproponowało nową nazwę dla dodatkowego ciągu
komunikacyjnego: ul. Pontonierów; Dodatkowo nazwa ta została pozytywnie zaopiniowana
przez Stowarzyszenie Saperów Polskich.

· Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie pozytywnie zaopiniowało nazwę ulicy
Generała Józefa Bema, natomiast negatywnie odniosło się do zaproponowanych nazw rond, tj.
Artylerzystów i Wojsk Inżynieryjnych, uznając je za mało precyzyjne, ponieważ w opinii
Muzeum mogłyby one odnosić się, zarówno do jednostek polskich jak i wojsk zaborców.
Dlatego też zaproponowano nowe nazwy: rondo Krzysztofa Arciszewskiego i rondo Gen.
Ignacego Prądzyńskiego jako przedstawicieli wspomnianych formacji wojskowych. Ponadto, dla
dodatkowego ciągu komunikacyjnego, zaproponowano nazwę - ulica Generała Józefa
Sowińskiego polskiego generała, dowódcy obrony reduty na Woli w Warszawie w 1831 r.

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 1



Prezydent Miasta Głogowa, po zapoznaniu się ze stanowiskami wszystkich stron, postanowił
przedłożyć radzie miejskiej propozycję likwidacji nazwy ul. Wincentego Pola oraz propozycje nadania nazw
dwóm ulicom i dwóm rondom odpowiednio: ul. Generała Józefa Bema, ul. Generała Józefa Sowińskiego,
rondo Artylerzystów, rondo Wojsk Inżynieryjnych.

Na sesji w dniu 19.09.2017 r. Przewodniczący Rady Miejskiej p. Andrzej Koliński przedstawił
wniosek Domu Zakonnego Prowincji Warszawskiej Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela
(Redemptoryści) o nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic: Przemysłowej, Generała Władysława Sikorskiego i
nowo powstającej ulicy – ŚWIĘTEGO KLEMENSA.

W uzasadnieniu wnioskodawcy przybliżyli postać św. Klemensa Hofbauera. W 1788 r. św. Klemens
Hofbauef sprowadził do Polski misjonarzy Redemptorystów. W Warszawie pracował 20 lat. W 1808 r. został
uwięziony w pobliskim Kostrzynie n/Odrą. W tej drodze zatrzymał się w Głogowie. Jako jedyny święty był
w naszym mieście. Od 1924 r. w Głogowie pracują Redemptoryści, których kościół znajduje się przy nowo
budowanym rondzie. Zaznaczyć należy, że część terenu pod nowo budowane rondo było własnością Domu
Zakonnego Redemptorystów w Głogowie.

W związku z powyższym Rada Miejska w Głogowie pozytywnie ustosunkowała się do złożonego
wniosku i wprowadziła do przedłożonego projektu uchwały następujące poprawki:

· rondo u zbiegu ulic: Przemysłowej, Generała Władysława Sikorskiego i nowo powstającej ulicy
będzie nosić nazwę ŚWIĘTEGO KLEMENSA;

· rondo w ciągu ul. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z nowo powstającą ulicą nosić będzie
nazwę ARTYLERZYSTÓW.

Ulica Generała Józefa Bema położona w obrębie 4 „Chrobry” i zawiera się w graniach działek o nr
geod. 27/1, 28/3, 63/24, 63/20, 63/31, 63/33, 63/35, 63/28, 63/29, 63/37, które stanowią własność Gminy
Miejskiej Głogów.

Ulica Generała Józefa Sowińskiego położona jest w obrębie 4 „Chrobry” i zawiera się w granicach
działek o nr geod. 63/12, 63/27, 63/42, które stanowią własność Gminy Miejskiej Głogów.

Rondo Świętego Klemensa leży w ciągu ulicy Gen. Wł. Sikorskiego (droga gminna nr 100407D)
Rondo Artylerzystów leży w ciągu ulicy Wojska Polskiego (droga powiatowa nr 1033D).

Wg art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Id: 07224B4E-D7F1-43C6-A846-86B1EB9609B5. Podpisany Strona 2




